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Rosyjska rewia w Starogardzie
W starogardzkim Kinie Sokół z tanecznym show wystąpiła 
rosyjska rewia „Imperium”, mająca w swoich szeregach 
zawodowych tancerzy z Ukrainy, Rosji i Białorusi. 
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Rosyjska rewia  
w Starogardzie

Starogard
na 100%
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Wydział Promocji Urzędu Miasta 
przygotował serię różnorodnych 
materiałów promocyjnych  
z wykorzystaniem wzorów 
kociewskiego haftu w nowym 
opracowaniu etno-dizajnu.

Z uwagi, że był to koncert noworoczny, 
prezydent miasta Edmund Stachowicz 
złożył wszystkim życzenia noworoczne, 
po których na scenie był już tylko taniec.
- Rosyjska Rewia Taneczna „Imperium” 
przedstawia najznakomitsze układy 
taneczne, wykonywane przez absol-
wentów z najsłynniejszych wyższych 
szkół choreograficznych z Rosji, Ukrai-
ny i Białorusi. Gorąco przyjmowana na 
scenach całego świata - u boku znako-
mitych gwiazd muzycznych m.in. Lady 
Gaga, Nazareth, SNAP, Danzel - oferu-
je najwyższej jakości przedstawienia 
o rozmaitej tematyce kulturowej, wie-
lobarwnej scenografii oraz olbrzymim 
wachlarzu kostiumów – tak zapowiadał 
rosyjskich tancerzy dyrektor SCK Ja-
nusz Stankowiak.
Po chwili wyszli artyści i zaprezento-
wali się w różnych tańcach i blokach 
tematycznych. Na początek przybliżyli 
muzykę, a przede wszystkim taniec cha-
rakterystyczny dla kultury rosyjskiej. W 

W starogardzkim Kinie Sokół  
z tanecznym show wystąpiła rosyjska 
rewia „Imperium”, mająca w swoich 
szeregach zawodowych tancerzy  
z Ukrainy, Rosji i Białorusi. 

Materiały te są efektem działań zwią-
zanych z budowaniem jednolitej wi-
zualizacji miasta w przestrzeni pub-
licznej w samym Starogardzie oraz na 
zewnątrz. Są to m. in. porcelanowe 
kubki, smycze i podkładki pod mysz, 
materiały piśmiennicze i papierowe 
teczki oraz nowość: informator miej-
ski „100% Starogard” wraz z kalenda-
rzem na rok 2013. Informator miejski 
zawiera 34 barwne, starannie opra-
cowane karty mówiące o historii, o 
wydarzeniach kulturalnych i sporto-
wych miasta, o miejscach, których nie 
można ominąć. Całość, wraz z notatni-
kiem i mapą śródmieścia, pomyślana 
została w formie segregatora, który 

może być dowolnie kompletowany i 
rozbudowywany o nowe wkładki. In-
formator miejski „100% Starogard” 
jest oryginalnym, całkowicie nowym, 
aktualnym i podstawowym źródłem 
informacji o atrakcjach w Starogar-
dzie, stworzonym z myślą tak o miesz-
kańcach, jak o turystach.

Informator miejski „100% Starogard”, 
wraz z wizytówkami miejskimi (do-
stępnymi na ponad dwudziestu sty-
lowych tablicach na terenie miasta i 
najbliższej okolicy) jest kolejnym eta-
pem tworzenia integralnego systemu 
informacji miejskiej.

przerwie nie brakowało komentarzy na 
temat rewii. 
- Ta pierwsza odsłona jest bardzo dy-
namiczna. Widać, że tancerze mają 
bardzo dobre przygotowanie baletowe. 
Rzucają się także w oczy wielobarwne 
stroje i mocne akcenty instrumentalne. 
To sprawia, że jest to występ na miarę 
koncertu noworocznego w Starogar-
dzie – mówił prezydent miasta Edmund 
Stachowicz.
W drugiej części salę kina ogarnęły kli-
maty brazylijskiego karnawału. Urodzi-
we tancerki ubrane w barwne stroje, 

energetyczna muzyka oraz prezentowa-
ny taniec dostarczyły publiczności wie-
lu wrażeń. Zadowolone z atmosfery na 
widowni byli sami artyści.
- Cieszymy się, że zostaliśmy ciepło 
przyjęci. Szczególnie blok rosyjskich 
układów podobał się publiczności. 
Uwielbiamy taniec. Trenujemy dziennie 
około 4 godzin i to we wszystkich ga-
tunkach tanecznych – mówią tancerki.
Po koncercie można było sobie zrobić 
zdjęcia z członkami rosyjskiej rewii „Im-
perium”, z czego wielu miłośników ich 
talentu skorzystało. 
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Budżet został
uchwalony
Podczas ostatniej sesji Rady Miasta 
został uchwalony budżet miasta na 
2013 rok, który przewiduje dochody  
w wysokości 132 790 395 zł, 
natomiast wydatki w wysokości 
135 004 963 zł.

Śnieg na dachu to zimą zjawisko 
tak powszechne, że praktycznie nie 
zwracamy na nie uwagi. Jest nieste-
ty często groźnym obciążeniem dla 
konstrukcji nośnej dachu. Jeden metr 
sześcienny puchu śniegowego waży 
do 200 kg, śniegu mokrego 700-800 
kg, a lodu około 900 kg. Należy pamię-
tać także, że mokry śnieg jest cięższy 
od białego puchu. Śnieg zalegający 
na dachach może stać się przyczyną 
tragedii, zwłaszcza, gdy pozostaje nie-
usunięty z płaskich dachów i dachów 
w dużych centrach handlowych. Jeśli 
administratorzy tego nie dopilnują, 
mogą spodziewać się mandatu lub 
nawet zamknięcia obiektu. Właścicie-
le i zarządcy obiektów o powierzchni 
zabudowy przekraczającej 2000 m kw. 
oraz innych obiektów budowlanych 
o powierzchni dachu przekraczającej 
1000 m kw. budynków mają obowią-
zek przeprowadzenia dwa razy w cią-
gu roku kontroli stanu technicznego 
swoich obiektów. Czy jest to prze-
strzegane, sprawdzają inspektorzy 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego. Właściciele, zarządcy 
i administratorzy budynków są zobo-
wiązani ustawowo przez prawo bu-

Deficyt w wysokości 2 214 568 zł ma 
być sfinansowany przychodami po-
chodzącymi z wolnych środków i za-
ciągniętego kredytu na kwotę 7,347 
mln złotych. Najwięcej pieniędzy z 
miejskiego budżetu przeznaczone zo-
stanie na zadania związane z oświatą 
i wychowaniem (52 750 474 zł). Zna-
czącą część zajmują wydatki związa-
ne z pomocą społeczną, gdyż w tym 
dziale zarezerwowano 27 260 392 zł. 
Biorąc pod uwagę wielkość środków 
zabezpieczonych w tegorocznym bu-

dżecie najwięcej będzie przeznaczone 
na: transport i łączność – 13 411 205 zł, 
administrację publiczną - 12 511 373 zł, 
obsługę długu publicznego – 6 888 767 
zł, gospodarkę komunalną – 6 516 134 
zł, kulturę i ochronę dziedzictwa na-
rodowego – 3 133 924 zł, edukacyjna 
opiekę wychowawczą – 2 870 813 zł, 
kulturę fizyczną – 2 420 888 zł, go-
spodarkę mieszkaniową – 2 325 400 
zł, bezpieczeństwo publiczne i ochro-
nę przeciwpożarową – 1 330 551 zł, 
ochronę zdrowia – 1 124 620 zł.
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Usuń śnieg  
z dachu
W związku z opadami śniegu 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim przypomina 
właścicielom i zarządcom obiektów 
budowlanych (szczególnie obiektów 
wielkopowierzchniowych: centra 
handlowe, basen, hale sportowe, 
itp.) o obowiązku usuwania 
zalegającego śniegu z dachów 
budynków, który może spowodować 
przeciążenie konstrukcji, a przez to 
doprowadzić do katastrofy. 

dowlane do usuwania z dachów śnie-
gu i lodu. W okresie odwilży, nawet 
kilkucentymetrowa warstwa śniegu 
robi się ciężka i często zamienia się w 
lód. Jest to bardzo niebezpieczne dla 
konstrukcji dachów płaskich. 
Dotyczy to m.in. hipermarketów, hal 
produkcyjnych lub hal wystawienni-
czych. Zgodnie z art. 61 pkt. 2 prawa 
budowlanego właściciel lub zarząd-
ca jest zobowiązany do zapewnienia 
bezpiecznego użytkowania obiektu 
budowlanego w razie wystąpienia 
zdarzeń mających lub mogących mieć 
wpływ na uszkodzenie obiektu lub 
bezpośrednie zagrożenie takim uszko-
dzeniem, które może spowodować 
zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, 
mienia lub środowiska: wyładowania 
atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, 
silne wiatry, intensywne opady atmo-
sferyczne, osuwiska ziemi, pożary lub 
powodzie. 

Za właścicieli są uważane nie tylko 
osoby czy firmy, które dysponują wy-
łącznym prawem własności, ale też 
współwłaściciele, użytkownicy wie-
czyści czy instytucje mające nierucho-
mości w zarządzie lub użytkowaniu. 
Przypomnijmy, że zimą 2006 r. zanie-
dbanie odśnieżania hali w Katowicach, 
doprowadziło do zarwania się dachu 
pod ciężarem śniegu w trakcie trwają-
cej tam wystawy. W wyniku katastrofy 
zginęło 65 osób, a ponad 170 zostało 
rannych. Niebezpieczne dla zdrowia 
i życia są także lodowe sople i nawi-
sy śniegowe. Trzeba je bezwzględnie 
usuwać na bieżąco, by nie stanowiły 
zagrożenia dla ludzi.
	
W związku z powyższym Komenda Po-
wiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
apeluje o wywiązywanie się właścicie-
li i zarządców obiektów z obowiązków 
wynikających z ustawy. 

Wizytówki są kontynuacją dotychcza-
sowych tematów, ale też przedstawia-
ją nowe, jak np. wędrówkę szlakiem 
zabytków Korona i Krzyż, szlakiem 
Kazimierza Deyny, kronikę miejską, 
Republikę Kociewską. 
- Zawsze dokładamy przy tym sta-
rań, przykładem edycji poprzednich, 
by wymieniać zdjęcia, proponować 
nowe opisy. Pomimo krótkich obecnie 
dni i nie zawsze korzystnej aury, wizy-
tówki zachęcają jednak do spacerów.	
– mówi Adam Iwanowski z Wydziału 
Promocji i Współpracy Zagranicznej 
Urzędu Miasta w Starogardzie Gdań-
skim. - Z opinii starogardzian wiemy, 
że wizytówki cieszą się żywym zain-
teresowaniem. Po ich całe komplety 
sięgają m. in. uczniowie, pasjonaci 
miasta, kolekcjonerzy. 
Wizytówki miejskie łączą w sobie wa-
lory estetyczne, informacyjne oraz 
edukacyjne. Zachęcamy więc wszyst-
kich do odkrywania bogactwa nasze-
go miasta i jego najbliższej okolicy.

 

Wydział Promocji i Współpracy 
Zagranicznej Urzędu Miasta w 
Starogardzie Gdańskim wydał nowe 
wizytówki miejskie.
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Prezydent miasta Edmund Stachowicz wręczył akty po-
wołania 11 członkom MRDPP w składzie: Grzegorz Oller, 
Michał Dąbrowski, Jacek Sadowski, Krzysztof Landowski, 
Maciej Manikowski, Beata Małka, Piotr Malowany, Miro-
sław Kalkowski, Maria Czapiewska, Danuta Kozikowska, 
Rafał Neumann. 
MPDPP zainicjowała w ten sposób swoją działalność 	
i w czasie pierwszego posiedzenia wybrała również prezy-
dium Rady w składzie: Jacek Sadowski – przewodniczący, 
Michał Dąbrowski – wiceprzewodniczący, Rafał Neumann 
– wiceprzewodniczący, Piotr Malowany – sekretarz.

Powołano członków Rady
W dniu 19 grudnia w Urzędzie Miasta Starogard Gdański 
miało miejsce uroczyste powołanie członków Miejskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Program spotkania:
Prezentacja Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Starogardzie Gdańskim.
Zasady współpracy MRDPP z organizacjami pozarządowymi.
Zasady finansowania konkursu ofert na realizację zadań 
pożytku publicznego dla organizacji pozarządowych, 	
w związku ze zmianami w programie współpracy na rok 2013.

         Jacek Sadowski
 Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego
              w Starogardzie Gdańskim

1.

2.
3.

Spotkanie dla NGO
Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego  
w Starogardzie Gdańskim zaprasza organizacje pozarządowe 
z terenu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na spotkanie 
w dniu 16 stycznia 2013 roku, w Urzędzie Miasta Starogard 
Gdański przy ul. Gdańskiej 6, godzina 18, sala 102.

Wybrano Przewodniczącego Zgromadzenia, którym został 
Burmistrz Kościerzyny  Zdzisław Czucha oraz Wiceprzewod-
niczącego Henryka Wojciechowskiego – zastępcę Prezydenta 
Starogardu Gdańskiego.
Do kierowania Związkiem został wybrany Zarząd w składzie:
− Wojciech Pomin – Przewodniczący Zarządu,
− Stanisław Połom i Grzegorz Piechowski – członkowie Zarzą-
du.
Obszar działania Związku pokrywa się z Południowym Regio-
nem Gospodarki Odpadami obejmującym dwadzieścia gmin, 
z terenu których odpady mają być dostarczane do zlokalizowa-
nego w Starym Lesie koło Starogardu Zakładu Utylizacji Odpa-
dów Komunalnych.
Uchwalona przez Sejm ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpro-
wadziła zasadnicze zmiany w systemie gospodarowania od-
padami komunalnymi. Dotychczas obowiązek zorganizowania 
odbierania odpadów należał do właścicieli nieruchomości. 
Według zmienionych przepisów to gminy przejmą od właści-
cieli nieruchomości obowiązki w zakresie zagospodarowania 
odpadów komunalnych. Pod tym pojęciem należy rozumieć 
zorganizowanie odbierania tych odpadów od właścicieli nieru-
chomości, a także ich składowania oraz przetwarzania i przygo-
towania do ponownego użycia. Zadanie to gminy przekazały 
utworzonemu przez nie Związkowi. Ustawa nakazuje gminom 
wykonywanie czynności przygotowawczych w odpowiednich 
terminach. I tak, przewidując pełne jej wdrożenie z początkiem 
lipca 2013 roku, gminy były zobowiązane do uchwalenia do 
końca roku 2012 zasad funkcjonowania nowego systemu na 
ich terenie:

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gmin – uczestników Związku Gmin Wierzyca, w zakresie 
odpadów komunalnych,
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,

•

•

Nowy system gospodarki odpadami
W sobotę (29 grudnia) ponownie zebrało się Zgromadzenie 
Związku Gmin Wierzyca, aby dokończyć przerwane obrady 
z dnia 7 grudnia 2012 r. Efektem dwudniowych obrad było 
przyjęcie podstawowych uchwał konstytuujących Związek  
i uchwał związanych z jego głównym zadaniem 
– przejęciem od stowarzyszonych gmin, organizacji nowych 
zasad gospodarki odpadami komunalnymi.

podziału obszaru gmin – uczestników Związku Gmin Wie-
rzyca na sektory, w których będą wybierani w przetargach 
odbiorcy odpadów,
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w za-
mian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi,
wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty i ustale-
nie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Szczególnie dyskusyjna jest uchwała dotycząca metody usta-
lenia opłaty. Mimo negatywnej oceny przez samorządy gmin 
zapisu ustawowego dopiero w grudniu podjęto w Senacie 
działania na rzecz zmiany sposobu naliczania opłaty. Efekt, w 
postaci zmian w ustawie, pojawi się prawdopodobnie w marcu 
2013 roku, a dotyczy sztywnego zapisu o naliczaniu opłaty we-
dług wyłącznie jednego z kryteriów: metrażu nieruchomości, 
zużycia wody, liczby zamieszkujących osób lub gospodarstwa 
domowego. Kryteria te są nieprzydatne lub trudne w wykona-
niu, stąd wiele anonsów prasowych związanych z próbami po-
służenia się nimi przez gminy.
Związek Gmin Wierzyca przyjął zasadę naliczania opłaty od go-
spodarstwa domowego. W zależności od typu gospodarstwa 
tzn. czy gospodarstwo jest jednoosobowe, czy wieloosobowe 
stawki te wynoszą, dla selektywnej zbiórki odpadów: 20,00 zł/
m-c dla gospodarstw jednoosobowych i 41,00 zł/m-c dla go-
spodarstw wieloosobowych i będą obowiązywać jednolicie na 
terenie całego Związku.
Czy przyjęta uchwała zyska akceptację organów nadzoru pań-
stwowego, czy będzie konieczność jej zmiany pod przewidy-
wane zmiany ustawowe, przekonamy się w najbliższych mie-
siącach. Jej przyjęcie umożliwia natomiast postęp w kolejnych 
pracach organizatorskich, w tym przyjęcie budżetu Związku 
Gmin. Musimy sobie uświadomić, że wysokość obciążenia na-
szych budżetów domowych opłatami za odbiór odpadów jest 
pochodną kosztów funkcjonowania nowego systemu: kosztu 
utylizacji, kosztu odbioru, kosztu tworzenia i utrzymania punk-
tów selektywnego zbierania odpadów i kosztu administrowa-
nia systemem. Ewentualna zmiana metody naliczania kosztu 
nie zmieni. Może, ewentualnie, inaczej rozłożyć obciążenie na-
szych rodzin opłatą.

    Wojciech Pomin
      Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wierzyca

•

•

•

•

•
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Pokonali ponad siedmio-
tysięczną konkurencję, by 
zapewnić sobie miejsce w 
ostatnim etapie turnieju wie-
dzy logistycznej, organizo-
wanego przez Wyższą Szko-
łę Logistyki w Poznaniu.
Głowa pełna wiedzy, wiara 
w siebie i stalowe nerwy - 
to charakterystyczne cechy 
olimpijczyka. Pokonanie 
dwóch etapów – szkolne-
go i okręgowego, to nie 
lada wyczyn. Tylko świetne 
przygotowanie i prawdziwa 
logistyczna pasja mogły 
dać przewagę tegorocz-
nym finalistom nad sied-
mioma tysiącami uczestni-
ków olimpiady z 265 szkół 	
z całej Polski. 15 marca 
2013 roku, w siedzibie WSL 
do rozwiązania będą mieli 
zadania problemowe, a do 
zdobycia bezpłatne studia 	
i inne cenne nagrody rze-
czowe, a także praktyki, 
staże, a nawet praca w re-
nomowanych firmach logi-
stycznych. 
Walka o miejsce w fina-
le odbyła się 7 grudnia 	
w 14 okręgowych ośrod-
kach. Z ponad 730 uczest-
ników II etapu, 62 osoby 

Uczeń Ekonomika
w finale olimpiady logistycznej
62 uczniów z 29 szkół ponadgimnazjalnych w kieszeni 
ma już miejsce w finale V Ogólnopolskiej Olimpiady 
Logistycznej, a w głowie jeden cel – zwycięstwo. 
Olimpijczycy, a wśród nich Michał Olejniczak reprezentujący 
Zespół Szkół Ekonomicznych w Starogardzie Gdańskim.

najlepiej poradziły so-
bie z zestawem 25 pytań 
wielokrotnego wyboru. 	
W marcowym finale 	
V Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Logistycznej dominującą 
siłą będą uczniowie z połu-
dniowej i wschodniej Polski 
– aż ośmiu z województwa 
świętokrzyskiego, po sied-
miu z opolskiego i lubel-
skiego. Wielkopolanie, któ-
rzy najliczniej startowali w 
poprzednich etapach, mają 
czterech reprezentantów. 
Z Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych w Starogardzie Gdań-
skim do finału zakwalifiko-
wał się Michał Olejniczak.
Hasłem tegorocznej edycji 
jest gospodarka magazyno-
wa, stąd wśród pytań testo-
wych i zadań pojawiły się te 
dotyczące rodzajów i budo-
wy magazynów, sposobów 
identyfikacji przechowywa-
nych towarów, pojazdów i 
urządzeń, które się między 
nimi przemieszczają oraz 
podstawowych zasad bez-
pieczeństwa, obowiązują-
cych wszystkich pracowni-
ków logistyki. 
Pokonanie tak licznej kon-
kurencji jest bardzo silną 

motywacją i pobudza ambi-
cje przed ostatnim etapem 
– mówi Wojciech Zalewski,	
Rzecznik Prasowy WSL. 
Liczymy na duże emocje, 
świetne wyniki i już jeste-
śmy bardzo dumni z osiąg-
nięć tych młodych ludzi.  
Mamy nadzieję, że wśród 
nich jest wielu przyszłych 
studentów WSL, ponieważ 
to najlepsi i najbardziej 
wartościowi kandydaci 
na studia wyższe, a ta-
kich właśnie absolwentów 
– pracowitych i zmotywo-
wanych chcemy dostarczać 
pracodawcom.
Ogólnopolska Olimpiada 
Logistyczna organizowana 
przez Wyższą Szkołę Logi-
styki z Poznania to jedyny w 
Polsce turniej tematyczny z 
dziedziny logistyki, którego 
laureaci i finaliści są zwol-
nieni z etapu pisemnego 
egzaminu zawodowego. 
Pierwsza edycja, w której 
udział wzięło 1835 uczest-
ników, odbyła się  w 2008 

roku. Od tego czasu liczba 
uczestników wzrosła blisko 
czterokrotnie. Celem olim-
piady jest przede wszystkim 
pobudzanie i rozwijanie za-
interesowań uczniów szkół 
średnich i policealnych 
problematyką logistyczną,  
popularyzowanie specjali-
stycznego i praktycznego 
szkolnictwa wyższego oraz 
podnoszenie jakości progra-
mów nauczania przedmio-
tów logistycznych w szko-
łach ponadgimnazjalnych. 
Honorowy Patronat nad tur-
niejem objęło Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Patro-
nat Merytoryczny sprawu-
ją: Instytut Logistyki i Ma-
gazynowania oraz Polskie 
Towarzystwo Logistyczne.

Dnia 3 stycznia 2013 roku w wieku 107 lat 
zmarła najstarsza mieszkanka  

Starogardu Gdańskiego

śp. KLARA ŻEGLARSKA
 

Rodzinie, znajomym i przyjaciołom Zmarłej
wyrazy współczucia 

składa

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta Starogard Gdański 

Z wielkim żalem  
przyjąłem wiadomość o śmierci

śp. Tadeusza Peplińskiego

Pierwszego Komendanta Straży Miejskiej 
w Starogardzie Gdańskim

Rodzinie i bliskim składam  
wyrazy głębokiego współczucia

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Edmund Stachowicz
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Kolędnicy u prezydenta
Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, uczniowie  
z Publicznego Gimnazjum nr 3 w Starogardzie Gdańskim, 
odwiedzili prezydenta miasta i zaśpiewali kolędy oraz 
pastorałki. Nauczyciel Wojciech Piskorski akompaniował 
kolędnikom na gitarze.

Wojciech Raginia ma 25-lat 
i mieszkam w Starogardzie 
Gdańskim. Pracuje od 5 lat w 
Państwowej Straży Pożarnej.  
- Cenię sobie ten zawód. Od 
przeszło dekady gram na 
gitarze, od roku śpiewam, 
zarabiałem rysunkiem, gdy 
przychodził kryzys, intereso-
wałem się naukami ścisłymi 
jak biologia, którą studiowa-
łem, czy matematyka, fizyka, 
ale i psychologia, zwłaszcza 
w ujęciu czynnej jej frakcji	
–mówi o sobie Wojciech Ra-
ginia, który w kilu zdaniach 
opowiada o swojej książce 
- To fikcja literacka, daleko 
leżąca od tolkienowskiego 
fantasy, opierająca się na 
białych plamach w dziedzi-
nie fizyki kwantowej, w któ-
rych ukryty zostaje, wielowy-
miarowy świat Istot, Bytów, 
oszukanych i potępionych 
Aniołów, a jej akcja dzieje 
się na terenach podwalin 
Boskiego Planu Stworzenia, 
którym są Obrzeża Wszech-
świata, co niektórym nasu-
nie na myśl serię książek Mai 
Lidii Kosakowskiej. Kompo-
nując ten świat, planowałem 

Spotkanie ze starogardzkim pisarzem
W poniedziałek (21 stycznia), o godzinie 17.00 w czytelni 
popularnonaukowej Filia Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Starogardzie Gdańskim przy Al. Wojska Polskiego 30 odbędzie 
się spotkanie autorskie z Wojciechem Raginią, pisarzem ze 
Starogardu Gdańskiego autorem powieści „Ciężki kawałek nieba”. 

Marek Mazur jest kon-
struktorem bursztynowego 
obiektywu, dzięki któremu 
zwykłe zdjęcia widać tak 
zwanym „bursztynowym 
okiem”. Na co dzień Marek 
Mazur jest człowiekiem epo-
ki renesansu, który specjali-
zuje się w projektowaniu 
miniaturowych aparatów 
fotograficznych. Aparaty te 
przybierają formy wiecz-
nych piór, lasek, noży, fajek, 
spinek a nawet pierścion-
ków. Każdy z tych aparatów 
jest swego rodzaju dziełem 
sztuki, unikalnym, jedynym 

Bursztynowa fotografia
W piątek (18 stycznia) w Galerii A Starogardzkiego Centrum 
Kultury odbędzie się wystawa fotograficzna autorstwa Marka 
Mazura pt. „Bursztynowa fotografia”.

Artyści wykonali kilka stan-
dardów jazzowych w cieka-
wych aranżacjach. Koncert 
jednak przebiegał w kli-

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

od początku przystosowanie 
go do hiperbolizowania rze-
czywistości, w której żyje-
my. Nie stawiałem w tym 
utworze jednak, na połać 
myślową, lecz na prędkość 
odczytu. Seria zabiegów 
umożliwiających pochłonię-
cie pół tysiąca stron w dwa 
wieczory, sprawi radość oso-
bom, nie będącym analfabe-
tami, co zostało sprawdzone.  
W nieodległej przyszłości, 
chcę wydać drugą część,  
o dopisku Abstrakt.

Świąteczny koncert
W Restauracji Ogródek odbył się kolejny koncert 
organizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
Jazzowej „Jazz Fan Club”. Tym razem przed starogardzka 
publicznością wystąpił duet Ilona Gliwa-Damięcka (piano, 
wokal) i Dariusz Herbasz (saksofon tenorowy). 

Kwestia
przypomnienia
„Kwestia przypomnienia” 
to tytuł najbliższego 
programu Teatru Kuźnia 
Bracka, który będzie grany 
11 stycznia, o godz. 19.00, 
w Starogardzkim Centrum 
Kultury.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

retrokamera.com.pl

i niepowtarzalnym. Wspa-
niała wystawa bursztyno-
wych fotografii będzie do-
kładnie taka sama jak jego 
aparaty.... czyli unikalna, 
jedyna i niepowtarzalna. 

- Najbliższy program nosi ty-
tuł „Kwestia przypomnienia”, 
a wziął się on stąd, że prze-
glądając nasze repertuaro-
we archiwum dostrzegliśmy 
sporo pięknych utworów, 
które zawieruszyły się w har-
midrze tworzenia kolejnych 
programów. One żyją wciąż w 
nas, to tylko kwestia przypo-
mnienia. A więc garść poezji 
i dużo śpiewania dawno nie 
śpiewanych – mówi Ireneusz 
Ciecholewski. – Bilety można 
rezerwować  SMS-em na nr 
507-826-210 lub e-mailem 
na adres teatrkuzniabracka@
tlen.pl podając liczbę miejsc 
rezerwowanych i swój nick 
lub swoje imię albo hasło, 
dzięki któremu będziemy wie-
dzieli komu udzielić rezerwa-
cję. Bilety można odebrać w 
kasie teatru na 30 min. przed 
programem. Cena 10 zł, 5 zł 
dla grup zorganizowanych 
powyżej 10 osób, wolontariu-
sze z Centrum Wolontariatu 
wstęp wolny.

macie świątecznym, który 
podkreśliło wspólne zaśpie-
wanie artystów z publicz-
nością kolędy „Cicha Noc”.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Starogardzianki wygrały 
ogólnopolski turniej

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| AKTUALNOŚCI | WYDARZENIA

Siatkarki UKS Libero MOS Starogard Gdański zajęły 
pierwsze miejsce w II Ogólnopolskim Turnieju Siatkówki 
Dziewcząt o Puchar Burmistrza Śmigla. 

Turniej skierowany był do 
dziewcząt i chłopców uro-
dzonych w roku 2002, którzy 
swoje pierwsze rozgrywki li-
gowe rozpoczną w styczniu 
2013 r. w lidze ZUCHÓW.  
Uroczystego otwarcia tur-
nieju dokonała naczelnik 
Wydziału Spraw Społecz-
nych Urszula Domachow-
ska w towarzystwie Marka 
Jankowskiego – przewod-
niczącego Komisji Sportu 
Rady Miasta.

Gwiazdkowy  
turniej
6 grudnia w Miejskiej 
Hali Sportowej im. 
Andrzeja Grubby odbył 
się VII Turniej Koszykówki 
„GWIAZDKA 2012”, 
którego organizatorem 
był Starogardzki Klub 
Sportowy.

Nasi siatkarze rozpoczęli tur-
niej od dwóch porażek. Naj-
pierw po zaciętej walce ulegli 
1:3 gospodarzom, czyli UKS 
TEMPO Olsztyn (ubiegło-
roczny mistrz Polski), a na-
stępnie 0:3 AZS Olsztyn (7. 
miejsce w ubiegłorocznych 
MP). W tym drugim meczu 
starogardzianie mimo nie 
ugrania seta, w każdej partii 
byli blisko rywala. 
- Przyjechaliśmy w dniu tur-
nieju, w przeciwieństwie do 
pozostałych zespołów, co 
wpłynęło niewątpliwie ne-

SKS czwarty wśród najlepszych
Z bardzo dobrej strony pokazali się kadeci SKS Starogard 
Gdański, którzy zajęli czwarte miejsce w niezwykle silnie 
obsadzonym III Memoriale Mieczysława Doroszuka. 
Podopieczni Jacka Toczka swoją bardzo dobrą postawą  
w olsztyńskim turnieju potwierdzili wysoką formę. 

gatywnie na naszą dyspo-
zycję. Widać było o moich 
podopiecznych zmęczenie 
– mówi trener Jacek Toczek. 
Drugi dzień turnieju rozpo-
czął się bardzo dobrze. SKS 
pewnie pokonał ubiegło-
rocznego mistrza Polski ka-
detów MDK MOS Warszwa 
3:1. Potem przyszła kolej na 
brązowych medalistów ubie-
głorocznych mistrzostw kra-
ju Resovię Rzeszów, okazało 
się później triumfatorów tur-
nieju, z którymi przegrali po 
stojącym na wysokim pozio-

mie meczu 2:3. Podopieczni 
Jacka Toczka przegrywali już 
0:2, lecz kolejne dwa sety 
należały do starogardzian. 
Niestety tie break należał już 
do Resovii. 
Ostatniego dnia SKS nie dał 
żadnych szans czwartemu 
zespołowi ubiegłorocznych 
mistrzostw Polski Jokerowi 
Piła, którego pokonali 3:0. W 

ostatnim secie nasi siatkarze 
pozwolili sobie odebrać je-
dynie 13 punktów. 
Skład SKS: Oskar Brejski, 
Oskar Kleinschmidt, Oskar 
Probe, Gabriel Mokwa, Ma-
teusz Puttkammer, Mateusz 
Bilski, Daniel Sojka, Kamil 
Kowalczyk, Mateusz Wirkus, 
Paweł Guziński. 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

W turnieju wzięło udział 
dwanaście drużyn z wo-
jewództw: zachodnio–po-
morskiego, lubuskiego, 
pomorskiego i wielkopol-
skiego. Wysoki sportowy 
i organizacyjny poziom 
imprezy zapewnił niezapo-
mniane wrażenia, emocjo-
nujące przeżycia i udaną 
zabawę. Każda z drużyn ro-
zegrała 6–7 spotkań. Nasz 
zespół zajął I miejsce, MVP 
turnieju została Aleksandra 
Wąsowska a najlepiej przyj-
mującą Aleksandra Lubaw-
ska.
Drużyna pomimo kontuzji 
– jest nadal groźna, chociaż 
nie pojechały do Śmigla na-
sze środkowe Paulina Jóż-
wiak i Kamila Kobus – ura-
zy głowy i Magda Rezmer 
– uraz palca.

Skład Libero: Julia Turzyń-
ska, Dominika Kosiedow-
ska, Aleksandra Wąsowska, 
Agata Lamek, Monika Kot-
kiewicz, Kornelia Adamska, 
Marta Zielonka, Aleksandra 
Lubawska, Kinga Kwaś-
niewska, Jowita Nowacka.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Kolejność końcowa turnieju:
1.  UKS Libero MOS  
     Starogard Gdański
2.  UKS Śmigiel
3.  UKS Libero Wałcz
4.  SKF KS Poznań
5.  UKS Olimp Września
6.  Virtus – Razem 	
      Szlichtyngowa
7.   UKS Osiemnastka 
      Szczecin
8.   MLKS Volley Gubin II
9.   UKS Sportowiec Borowo
10. MKS Piast Głogów
11. MLKS Volley Gubin
12. PSPS Chemik Police

W turnieju udział wzięło 
9 zespołów – 5 zespołów 
chłopców i 4 dziewcząt. 
Piąta zaproszona druży-
na dziewcząt, UKS Trops 
Kartuzy nie dojechała z po-
wodu trudnych warunków 
atmosferycznych. Turniej 
rozegrano systemem „każ-
dy z każdym”. Po rozegraniu 
przez każdą z drużyn 4 me-
czów, wyłoniono zwycięskie 
zespoły oraz ustalono koń-
cową kolejność:

DZIEWCZĘTA:
1. UKS Bryza Kolbudy
2. SKS Starogard Gd.
3. UKS Piątka Tczew
4. UKS Jar Elbląg

CHŁOPCY:
1. UKS Siódemka Sopot
2. UKS De La Salle Gdańsk
3. SKS Starogard Gd.
4. UKS Jedynka Pelplin
5. UKS Bryza Kolbudy
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek, Wtorek, c�wartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa w god�inach pracy Ur�ędu
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
iwona Lewandowska 
 
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inWeSTycyjnych   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi kLienTA   
58 530 6020, gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATeLSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroLi i zAMÓWień pUbLicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probLeMÓW 
ALkohoLoWych i UzALeŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT LokALoWy 
58 530 6124, 58 530 6125 
reFerAT WindykAcji i egzekUcji 
58 530 6015 
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i roLnicTWA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065

Jak zgłosić osobę do wyróżnienia 
„Sportowiec Roku”, „Trener Roku”  
i „Utalentowany Młody Sportowiec

ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł pLAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083
WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

Urząd STAnU cyWiLnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnALizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnALnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki ciepLnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA LeczeniA UzALeŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA LekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiLiTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA bibLioTekA pUbLicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kULTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

poLicjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. Lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnALizAcjA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Wymagane dokumenty:
wniosek o wyróżnienie „Sportowiec Roku”, 
„Trener Roku”i „Utalentowany Młody Sportowiec”
Termin realizacji usługi:
Kandydatury można zgłaszać do 30 stycznia 
każdego roku za osiągnięcia w roku poprzednim
Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:
Biuro Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Starogard Gdański,
ul. Gdańska 6, pok. 01
w godzinach pracy Urzędu lub 
korespondencyjnie – na adres Urzędu
Odpowiedzialny za realizację usługi
Wydział Spraw Społecznych – pok. 209
e-mail: wss@um.starogard.pl
tel. 58 530 6097, w godz. pracy Urzędu
Sposób realizacji usługi:
− złożenie wniosku
− komisja opiniuje wnioski
− Prezydent Miasta Starogard Gdański po 
zapoznaniu się z opinią Komisji przyznaje 
wyróżnienia
− w przypadku pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku uroczyste wręczenie nagród
Tryb odwoławczy
Nie przysługuje
Podstawy prawne:
− ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie
− uchwała nr LXIV/564/2010 Rady Miasta 
Starogard Gdański z dnia 10 listopada 2010 r. w 
sprawie wyróżnień  i nagród za wyniki sportowe
Uwagi:
Wyróżnienia przyznawane są w ramach 
budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
określonego uchwałą budżetową na dany rok. 
Wnioski o przyznanie wyróżnień mogą składać: 
Prezydent Miasta Starogard Gdański, komisje 
Rady Miasta Stargard Gdański, kluby sportowe

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 562 24tel. 58 562 24 
33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

KOMUNIKAT
Zarząd Koła nr 69 zaprasza członków Koła na walne zgro-
madzenie sprawozdawczo-wyborcze Koła PZW nr 69 Sta-
rogard – miasto, które odbędzie się dnia 20 stycznia br. 
o godz. 11.00. Przy braku kworum w drugim terminie o 
godz. 11.15, w budynku I LO przy ul. Hallera 34. Przy wej-
ściu należy okazać aktualną legitymację członkowską.
Zachęcamy członków Koła do licznego udziału.

Prezes PZW Koła Miasto 69 Starogard Gdański
Stanisław Kubkowski
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (I przetarg) –  działka nr 85 	
o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza(w tym VAT) 216 000,00zł (dwieścieszesnaścietysięcyzł);
wadium w wysokości  21 600,00 zł (dwadzieściajedentysięcysześćsetzł);
postąpienie minimalne 2 160,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - turystyczną 
z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu 
z Powiatem Starogardzkim.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań
……........................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 30 stycznia 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 24 stycznia 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 29 stycznia 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, 
tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Gminy Starogard Gdański, ul. Sikorskiego 9,Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, tel. 58 562 5067.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Krasickiego 1A, obręb 12 (III przetarg) – 
nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-
administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi  790 000,00 zł – zwoln. z VAT (siedemsetdziewięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  79 000,00 zł (siedemdziesiątdziewięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne  7 900,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu hurtowego, 
gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.09.2012r., a drugi 21.11.2012r.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
.............................................................................................................................................................................................................	
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 marca 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 28 lutego 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 
83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 5 marca 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58-5306079.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 2 stycznia 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 02/01/2013 w sprawie ogło-
szenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański obejmujące 13 lokali, o których kupno wystąpili najemcy: 1)ul. Al. Wojska Polskiego 27B/7 – KW 12245, 2)ul. 
Al. Wojska Polskiego 29/23 – KW 15342, 3)ul. Chojnicka 19/7 – KW 36345, 4)ul. Kolejowa 32/21 – KW 33558, 5)ul. Osiedlowa 3B/4 – KW 
13137, 6)ul. Piłsudskiego 7/64 – KW 24556, 7)ul. Piłsudskiego 18/5 – KW 29760, 8)ul. Ściegiennego 3/16 – KW 17478, 9)ul. Ściegiennego 
3/22 – KW 17478, 10)ul. Ściegiennego 3a/4 – KW 30020, 11)ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 12/8 – KW 604, 12)ul. Traugutta 36/6 
– KW 13297, 13)ul. Traugutta 38/39 – KW 17188.
Dnia 8 stycznia 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 14/01/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do  
zbycia dotyczące jednej nieruchomości położonej przy ul. Iwaszkiewicza, obręb 12 – niezabudowana działka nr 179/151 o pow. 3 251 
m², KW 24974, C1.56.P3 – teren obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, placu manewrowego, placu do nauki jazdy, 
działka przeznaczona do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wy-
kazów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
(58)5306075 lub 5306076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański   
         Edmund Stachowicz         
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O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E 
o udostępnieniu do publicznego wglądu projektów zmian miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt.9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 12.06.2012r., 
poz.647 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian niżej wymienionych miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego:

1/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Skośna, Lubichowska uchwalonego 
Uchwałą Nr VIII/95/99 Rady Miejskiej Starogard Gd. z dn. 26.05.1999r. (publikacja: Dz.Urz.Woj.Pom. Nr 21 z dn. 03.03.2000r., poz.108) 
– dotyczy obszaru oznaczonego symbolem „Z2”, dz.nr 51/71 i część dz.nr  51/5 obr.32 przy ul.Skośnej,
2/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kościuszki – Pomorska 
uchwalonego uchwałą nr XXX/ 274 / 2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 lutego 2005r. (publikacja planu: w Dz.Urz.Woj.
Pomorskiego Nr 41 z dn.29.04.2005r. poz. 798) – dla obszaru oznaczonego symbolem „10 U” - dz.nr 192 obr.16,
3/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie pomiędzy ulicami: 
Bp.K.Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim, uchwalonego uchwałą Nr XVIII/197/2000 Rady 
Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 23 lutego 2000r. (publikacja w Dz.Urz.Woj.Pomorskiego Nr 75 z dn. 04.08.2000r., poz.456) – dla 
dz. nr 115/6 obr.37
4/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy Derdowskiego uchwalonego 
uchwałą Nr X/123/99 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dn. 31 sierpnia 1999r., (publikacja w Dz.Urz.Woj.Pomorskiego nr 126 	
z dn.29.11.1999r., poz.1100) – dotyczy obszaru oznaczonego symbolem „Z3” (część dz.nr 1/60 obr.5) od strony ul.Skarszewskiej.

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach: od 31.12.2012r. do 30.01.2013r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział 
Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 11.01.2013r.  siedzibie Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 101, godz. 10.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 	
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.02.2013r.

          Z up. Prezydenta Miasta 
          Zastępca Prezydenta Miasta
          Henryk Wojciechowski

Z A W I A D O M I E N I E

Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek geod. 107-114 obręb 13 położonych w rejonie ul. Kolejowej i Gdańskiej w Staro-
gardzie Gdańskim uchwalonego uchwałą nr XXX /319/ 2001 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 9 maja 2001r. (publikacja w 
Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 57 z dnia 16 lipca 2001r., poz. 631) – w granicach jak na załączniku graficznym do uchwały nr XXIV / 212 
/ 2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszaru.

Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania zmiany wymienionego miejscowego planu w szczególności jest zmiana zasad zagospodarowania terenów 
zabudowy usługowej oraz rozwiązań z zakresu infrastruktury technicznej i drogowej.
2/ w dniach od 28.12.2012r. do 28.01.2013r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Staro-
gard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 28.01.2013r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym 
mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański: 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

          Prezydent Miasta
          Edmund Stachowicz
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Hej kolęda, kolęda
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Wigilia „Hej kolęda, kolęda” to starogardzkie spotkanie, na któ-
re zapraszane są osoby samotne, ubogie i społecznie wyklu-
czone. Od początku organizatorem był Edmund Stachowicz, 
który najpierw jako poseł, a później już jako prezydent miasta 
organizował to wyczekiwane przez osoby ubogie spotkanie. 	

W Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby odbyło 
się coroczne spotkanie wigilijne „Hej kolęda, kolęda”, 
organizowane z myślą o osobach biednych, samotnych  
i bezdomnych.

W gorączce przygotowań do świąt Bożego Narodzenia nie każ-
dy znajduje czas i energię na zorganizowanie sobie zabawy syl-
westrowej. Często też ograniczenia materialne nie pozwalają 
na wystawne bale, czy inne kosztowne zabawy. Coraz częściej 
ludzie podczas tej szczególnej nocy wychodzą na spacer, aby 
zobaczyć jak inni witają nowy rok. Tradycja ta wpisuje się też w 
zwyczaje mieszkańców Starogardu Gdańskiego.
Podczas tegorocznej Starogardzkiej Nocy Sylwestrowej wystą-
pił zespół Familia, przy którego muzyce bawili się mieszkańcy 
stolicy Kociewia. O północy życzenia starogardzianom złożył 
prezydent miasta Edmund Stachowicz. Nie zabrakło oczywi-
ście pokazu fajerwerków, które rozbłysły nad miastem. 

Starogardzka Noc Sylwestrowa
Tradycyjnie już mieszkańcy Starogardu Gdańskiego na 
Rynku Miejskim pożegnali stary i powitali nowy 2013 rok.

- Jest to dla nas przeddzień świąt Bożego Narodzenia, abyśmy 
spotykając się tutaj mogli te święta przeżywać przy stołach, po-
śpiewać kolęd, a także przełamać się opłatkiem. Jest to czas, w 
którym nie wszystkim starcza na życie. Wiem, że borykacie się 
z trudnościami dnia codziennego, aby utrzymać rodziny. Wie-

lu jest bezrobotnych, wielu żyje w trudnych warunkach miesz-
kalnych. W Starogardzie jest Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, a także inne organizacje i instytucje, które na co dzień 
wspierają Państwa w tych trudach życia codziennego – mówił 
otwierając spotkanie prezydent miasta Edmund Stachowicz. 	

- Więcej jest dobra w naszych rodzinach aniżeli zła, więcej 
jest dobra w naszych szkołach, w naszych szpitalach, czy 
w naszych urzędach. I to bardzo dobrze. To, że tutaj jeste-
ście i spotykacie się przy tym wspólnym stole wigilijnym, 
to także jest wyrazem tego wielkiego dobra i za to jesteśmy 
wdzięczni Bogu – mówił z kolei ks. Stanisław Człapa, pro-
boszcz parafii św. Mateusza.
Spotkanie uświetniła część artystyczna, podczas której 
śpiewano kolędy, pastorałki oraz piosenki świąteczne. Po-
trawy wigilijne serwowane tym razem były przez New Club 
Restaurację. Tradycyjnie uczestnikom spotkania wigilijne-
go rozdano na koniec paczki przygotowane przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 




